Estado de São Paulo

\iíd/ncM

MOÇÃO N" Ho 1^3,3

Assunto: MOÇÃO DE PARABENIZAÇAO A

ACADEMIA DE ARTES MARCIAIS DE BERTIOGA

Ref.: 003/2023

Bertioga» 23 de setembro de 2.023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Aprovado

realizad

JITSU

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO:

A Academia Aclive de Jiu Jitsu é o resultado do desenvolvimento de

um belíssimo trabalho realizadas em nossa Cidade. Pilotada pelo casal de sócios

Everton Santana Pinto, mais conhecido como Dentinho e Sylvia Cristina Xavier

Chiodarelli. A Academia Aclive influencia de maneira positiva diretamente no

ambiente familiar; sendo na saúde dos pais e de suas crianças, dentro ou fora do

tatame de diversas maneiras, pois promove valores e habilidades que podem ser

aplicados em ambas as esferas da vida, bem como bem-estar, disciplina,

autocontrole, resolução de conflitos, entre tantos outros importantes papéis nas

vidas de seus alunos.